令和6年12月13日

市政記者クラブ様

子ども青少年局子ども福祉課

  担当：柴田・原田（TEL972‐2516）

（訂正）児童福祉施設に対するピアノ調律・修理及び交流演奏会について

 令和6年12月6日付で報道発表いたしました上記の件で、開催日時を変更させて

いただきますので、下記のとおり訂正いたします。

記

【訂正箇所】

３ 活動内容等

（訂正前）

 (2) 交流演奏会

  ア 日 時 令和6年12月14日（土） 午後2時00分開始

  イ 場 所 児童養護施設「南山寮」（施設長：北村 清美）

  ウ 内 容 専門学校生による楽器演奏、音楽ゲーム等

（訂正後)

 (2) 交流演奏会

  ア 日 時 令和7年2月14日（金） 午後3時30分開始

  イ 場 所 児童養護施設「南山寮」（施設長：北村 清美）

  ウ 内 容 専門学校生による楽器演奏、音楽ゲーム等

令和6年12月6日

市政記者クラブ 様

   子ども青少年局子ども福祉課

     担当：柴田・原田（℡972-2516）

児童福祉施設に対するピアノ調律・修理及び交流演奏会について

 みだしのことにつきまして、下記のとおり実施されますのでお知らせ致します。

記

１ 趣 旨

  中部楽器技術専門学校でピアノの調律・修理技術を学ぶ学生が、児童福祉施

設においてその技術奉仕を行うとともに、交流演奏会を行うもの。

この活動は、昭和55年度から行われており、今回で43回目となります。

２ 活動者

  学校法人中部学園 中部楽器技術専門学校 校長・理事長 角堀 雅信 様

３ 活動内容等

 (1) ピアノの調律・修理

   38施設、50台（対象施設については裏面のとおり）

※令和7年2月を中心に実施予定。

 (2) 交流演奏会   令和7年2月14日（金） 午後3時30分開始

  ア 日 時 令和6年12月14日（土） 午後2時00分開始

  イ 場 所 児童養護施設「南山寮」（施設長：北村 清美）

  ウ 内 容 専門学校生による楽器演奏、音楽ゲーム等

 (3) 市長感謝状贈呈式

   演奏会を開始するにあたり、子ども福祉課長から市長感謝状を贈呈します。

  ア 出席者 学校法人中部学園 中部楽器技術専門学校

理事 早川 昌幸 様

元市会議員

井上 弘康 様

        名古屋市

        子ども福祉課長

４ 取材上のお願い

  個人が特定できるような撮影は、ご遠慮ください。なお、当日は子ども福祉

課担当者が現地におりますので、撮影の際はお声をお掛け下さい。

参考

ピアノ調律・修理を実施する児童福祉施設一覧

【児童養護施設】

駒方寮、名古屋養育院、南山寮、名広愛児園、金城六華園、晴光学院、

和進館児童ホーム、那爛陀学苑、ゆうりん、名古屋若松寮、名古屋市ひばり荘

【乳児院】

玉葉会乳児院

【児童心理治療施設】

 くすのき学園

【児童自立支援施設】

玉野川学園

【母子生活支援施設】

名古屋市五条荘、名古屋市にじが丘荘、名古屋厚生会館愛のホーム

【児童発達支援センター】

さわらび園、発達センターちよだ、発達センターあつた、

中央療育センター、西部地域療育センター、北部地域療育センターよつば

【障害児入所施設】

愛松学園

【児童厚生施設】

千種児童館、高岳児童館、上飯田児童館、西児童館、前津児童館、白金児童館、

瑞穂児童館、熱田児童館、南児童館、守山児童館、緑児童館、

名東児童館、天白児童館、とだがわこどもランド